[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«01»___июня___________2007г.

         №3281-р

	Об ограничении пребывания граждан в лесах района в 2007 году

В связи с установившейся сухой и жаркой погодой в лесах района возникла высокая пожарная опасность, участились случаи возгораний в хвойных насаждениях, во исполнение распоряжения губернатора Белгородской области от 25 мая 2007 года № 418-р «Об ограничении  пребывания граждан в лесах области в 2007 году», и в соответствии с требованиями статьи 11 Лесного кодекса Российской Федерации:

1. Запретить посещение гражданами хвойных лесов района с использованием транспортных средств, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, разведение костров до наступления устойчивой дождливой погоды.

2. Рекомендовать директору областного государственного учреждения «Грайворонское лесничество» (Котохин И.В.) и директору Государственного унитарного учреждения «Грайворонский лесхоз» (Жуль О.А.) неукоснительно выполнять, а главам сельских поселений и города Грайворона, руководителям учреждений, предприятий и организаций района независимо от форм собственности, способствовать безусловному выполнению мероприятий по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров, утвержденных распоряжением главы местного  самоуправления района от 11 мая 2007 года №231-р «Об усилении охраны лесов района от пожаров в 2007 году».

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления района – секретаря Совета безопасности   В.В. Краснокутского

5. Распоряжение опубликовать в газете «Родной край».

                Глава
местного самоуправления

  А.Головин